
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Λάρισας – σε κενούμενες θέσεις» 

 

 

Η  Προσωρινή  Διευθύντρια  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Λάρισας  

 

    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/30-05-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης». 

2. Τη με αρ. 8034/25-7-2017 (ΑΔΑ: 7Κ0Η4653ΠΣ-6ΣΠ) απόφαση της Περ/κής Δ/νσης Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλίας «Κύρωση Τελικού Ενιαίου Αξιολογικού Πίνακα υποψηφίων 

Διευθυντών της Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-6-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της Φ.361.22/41/159789/Ε3/26-9-2018 (ΦΕΚ 4424/τ.Β΄/05-10-2018) Υ.Α. του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 

επιλογής και τοποθέτησης των Δ/ντων σχολικών μονάδων και Ε.Κ.» 

5. Τη με αρ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-8-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Εφαρμογή διατάξεων 

του ν. 4547/2018 (Α’ 102) σχετικά με θέματα Διευθυντών και Υποδιευθυντών Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας &  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν.4589/2019 (ΦΕΚ 13/τΑ’/29-1-2019)«Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 

διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις της Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340/2002 τ. Β΄) Υ.Α. του Υπουργείου Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 

των Προϊσταμένων…..» όπως τροποποιήθηκε από τη με αριθμό 84172/ΙΒ/13-7-2010 Υ.Α. (ΦΕΚ 

1180/τ.Β΄/6-8-2010). 

Λάρισα, 02/9/2020 

Αριθ.Πρωτ: 8190 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ ΠΕ & ΔΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΠΥΣΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 

Ταχ. Δ/νση : Τσάτσου 2 & Φαρσάλων 
Τ.Κ : 41335  Λάρισα 
Πληροφορίες : Α. Σάββα, Ευ. Μπούτλα 
Τηλέφωνο : 2414-409831,32 
FAX : 2414-409870 
Ε-mail : dipelar@sch.gr , pyspelar@gmail.com 

                             

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

mailto:dipelar@sch.gr
mailto:pyspelar@gmail.com
ΑΔΑ: ΨΜΒΓ46ΜΤΛΗ-Γ4Θ



8. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4713/2020, με τις οποίες ρυθμίζονται τα θέματα των 

προσωρινών διευθυντών εκπαίδευσης. 

9. Την με αρ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 απόφαση του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση 

προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 52 και 53 του Ν. 4692/2020 (Α΄111) «Αναβάθμιση του Σχολείου και 

άλλες διατάξεις». 

11. Την ανάγκη κάλυψης κενούμενων θέσεων Διευθυντών των αναφερόμενων στην απόφαση 

σχολικών μονάδων λόγω συνταξιοδότησης. 

12. Τη με αρ. 7341/31-08-2020 (ΑΔΑ: 69ΔΖ46ΜΤΛΗ-Ι3Ι) Απόφαση της Προσωρινής Διευθύντριας 

ΠΕ Λάρισας με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας – σε κενούμενες θέσεις». 

13. Τη με αρ.7347/31-8-2020 αίτηση μη αποδοχής της τοποθέτησης ως Διευθυντή του 18ου 

Δημοτικού Σχολείου Λάρισας του κ. Ντούρου Δημητρίου (ΑΜ 557186). 

14. Τη με αρ.7378/31-8-2020 αίτηση μη αποδοχής της τοποθέτησης ως Διευθυντή του 25ου 

Δημοτικού Σχολείου Λάρισας του κ. Παπουλιά Νικολάου (ΑΜ 593001). 

15. Τη με αρ.7349/31-8-2020 αίτηση μη αποδοχής της τοποθέτησης ως Διευθυντή του Δημοτικού 

Σχολείου Αργυροπουλίου του κ. Γκαντρή Σταμουλάκη (ΑΜ 553939). 

16. Τη με αρ. 35η/01-9-2020 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Επιλογής 

Στελεχών Εκπαίδευσης Π.Ε. Λάρισας με θέμα: «Πρόταση τοποθέτησης Διευθυντών σε 

κενούμενες σχολικές μονάδες ύστερα από αιτήσεις μη αποδοχής ορισμού». 

 

 

Αποφασίζουμε  
 

Τοποθετούμε σε κενούμενες θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, με 

θητεία από 03-9-2020 έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας νέων 

στελεχών. 

 

 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΣΕ ΚΕΝΟΥΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

Α/Α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΣΠΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 562562 ΠΕ70 18ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  

2 ΤΣΙΤΩΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 590017 ΠΕ11 25ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  

3 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 598167 ΠΕ70 ΔΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΙΟΥ 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΜΒΓ46ΜΤΛΗ-Γ4Θ



       Στους ανωτέρω Διευθυντές  κατά τη διάρκεια της θητείας τους, καταβάλλονται οι αποδοχές και 

τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16-12-2015), 

όπως τροποποιήθηκε από τον Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α’/12-6-2018). 

                                                                                                

         

  

 

 

 

 

Κοινοποίηση 
1. Περιφ/κή Δ/νση Εκπ/σης Θεσσαλίας 
2. 18

ο
 Δ.Σ. Λάρισας 

3. 25
ο
 Δ.Σ. Λάρισας 

4. Δ.Σ. Αργυροπουλίου 
5.Σχολικές Μονάδες Π.Ε.Λάρισας 
6. Ενδιαφερόμενους Εκπ/κόυς  
    (δια των σχ. Μονάδων)                                                                         
Εσωτερική Διανομή                                             
1. Τμήμα Β’ Οικονομικού 
2.Τμήμα Γ’ Προσωπικού (Μητρώο Μy school) 
3. Τμήμα Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

Η Προσωρινή Διευθύντρια ΠΕ Λάρισας 

 

Αικατερίνη Καραγιώργου 

ΑΔΑ: ΨΜΒΓ46ΜΤΛΗ-Γ4Θ


		2020-09-02T15:18:44+0300
	Athens




